
 

0369/2022/OMP 

Důvodová zpráva 

 

Mandát zastupitele obce zaniká dle ustanovení § 55 odst. 2 písm. d) dnem voleb 

do zastupitelstva obce, tzn. dnem 23. 9. 2022 zanikne zastupitelský mandát Ing. Ivanu 

Mikolášovi, předsedovi dozorčí rady společnosti PRAHA 10 – Majetková, a.s., a panu 

Mikuláši Pobudovi, členovi dozorčí rady společnosti PRAHA 10 - Rekreace, a.s. 

 

V návaznosti na shora uvedené již nebudou Ing. Mikoláš a pan Pobuda uvolněnými členy 

Zastupitelstva MČ Praha 10 a ode dne 23. 9. 2022 se na ně tedy nebude vztahovat ustanovení 
§5 odst. 2 zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, které stanoví, že nemají nárok na odměnu 

po dobu, kdy byli pro výkon funkce v orgánech MČ Praha 10 uvolněni. 
 

Na základě výše uvedeného je navrhována jedinému akcionáři ke schválení Smlouva 

o výkonu funkce (příloha č. 1 předloženého materiálu), která reflektuje současnou situaci 
a stanovuje odměnu za výkon funkce. Navrhovaná smlouva zahrnuje období od 23. 9. 2022 
včetně. 
 

Dle ustanovení § 59 odst. 2 zák. č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích MČ Praha 10, jako 
jediný akcionář společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., schvaluje rozhodnutím 

v působnosti valné hromady smlouvu o výkonu funkce pouze pro předsedu dozorčí rady 
společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s.  

 

Smlouvu o výkonu funkce pro člena dozorčí rady Společnosti PRAHA 10 – Rekreace, a.s., 

tedy pro Mikuláše Pobudu, schvaluje společnost PRAHA 10 – Majetková, a.s., jako jediný 

akcionář jednající v působnosti valné hromady společnosti PRAHA 10 – Rekreace, a. s. 

 

Pro předsedu dozorčí rady společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., Ing. Ivanu Mikolášovi, 
je navrhována pravidelná měsíční odměna ve výši 7.000,-Kč (hrubého). 
 

Členovi dozorčí rady Společnosti PRAHA 10 – Rekreace, a.s., panu Mikuláši Pobudovi, bude 

navržena pravidelná měsíční odměna ve výši 3.500,-Kč (hrubého). 
 

 


